
 

证券代码：002342         证券简称：巨力索具         公告编号：2024-024 

 

巨力索具股份有限公司 

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

 

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。 

 

巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 4月 25 日召开的第七

届董事会第二十三次会议和第七届监事会第六次会议分别审议通过了《巨力索具

股份有限公司 2024 年第一季度报告》，上述公告亦于 2024年 4月 27日在公司指

定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网 

http://www.cninfo.com.cn 上刊登。 

因公司工作人员失误原因，该公告“二、股东信息”项下的“前 10名无限售

条件股东持股情况”信息数据填报有误。 

现将相关事项公告如下。 

一、更正事项说明 

1、更正前 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 76,518 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 
持股比例

（%） 
持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

巨力集团有限

公司 
境内非国有法人 20.03% 192,320,000.00 0.00 质押 96,100,000.00 

杨建忠 境内自然人 5.21% 50,000,000.00 0.00 质押 30,100,000.00 

张虹 境内自然人 4.96% 47,600,000.00 0.00 不适用 0.00 

易方达基金－

中央汇金资产

管理有限责任

公司－易方达

基金－汇金资

管单一资产管

理计划 

其他 1.90% 18,208,900.00 0.00 不适用 0.00 

杨会德 境内自然人 1.75% 16,800,000.00 0.00 不适用 0.00 

河北乐凯化工

工程设计有限
国有法人 1.54% 14,800,000.00 0.00 不适用 0.00 



公司 

杨建国 境内自然人 0.63% 6,000,000.00 4,500,000.00 不适用 0.00 

陈文健 境内自然人 0.52% 4,946,500.00 0.00 不适用 0.00 

姚香 境内自然人 0.38% 3,600,000.00 0.00 不适用 0.00 

BARCLAYS 

BANK PLC 
境外法人 0.31% 2,998,316.00 0.00 不适用 0.00 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

巨力集团有限公司 192,320,000.00 人民币普通股 192,320,000.00 

易方达基金－ 中央汇金资产管理

有限责任公司－易方达基金－汇金

资管单一资产管理计划 

18,208,900.00 人民币普通股 18,208,900.00 

杨会德 16,800,000.00 人民币普通股 16,800,000.00 

河北乐凯化工工程设计有限公司 14,800,000.00 人民币普通股 14,800,000.00 

杨建忠 12,500,000.00 人民币普通股 12,500,000.00 

张虹 11,900,000.00 人民币普通股 11,900,000.00 

姚香 3,600,000.00 人民币普通股 3,600,000.00 

陈文健 3,598,500.00 人民币普通股 3,598,500.00 

姚军战 2,400,000.00 人民币普通股 2,400,000.00 

朱弘基 2,088,800.00 人民币普通股 2,088,800.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

上述股东中，巨力集团为公司控股股东；杨建忠、杨建国、杨会德为

公司实际控制人，系兄弟姐妹关系，与巨力集团存在关联关系；杨会

德与姚军战为夫妻关系；杨建忠与姚香为夫妻关系；其他股东之间未

知是否存在关联关系。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 

截至本报告期末，公司控股股东巨力集团通过信用交易担保证券账

户持有公司股份 44000000 股；陈文健通过信用交易担保证券账户持

有公司股份 4946500 股。 

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 

□适用 不适用 

2、更正后 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 76,518 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0 

前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名称 股东性质 
持股比例

（%） 
持股数量 

持有有限售条

件的股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

巨力集团有限

公司 
境内非国有法人 20.03% 192,320,000.00 0.00 质押 96,100,000.00 

杨建忠 境内自然人 5.21% 50,000,000.00 0.00 质押 30,100,000.00 

张虹 境内自然人 4.96% 47,600,000.00 0.00 不适用 0.00 

易方达基金－

中央汇金资产

管理有限责任

公司－易方达

基金－汇金资

管单一资产管

理计划 

其他 1.90% 18,208,900.00 0.00 不适用 0.00 

杨会德 境内自然人 1.75% 16,800,000.00 0.00 不适用 0.00 

河北乐凯化工

工程设计有限

公司 

国有法人 1.54% 14,800,000.00 0.00 不适用 0.00 

杨建国 境内自然人 0.63% 6,000,000.00 4,500,000.00 不适用 0.00 



陈文健 境内自然人 0.52% 4,946,500.00 0.00 不适用 0.00 

姚香 境内自然人 0.38% 3,600,000.00 0.00 不适用 0.00 

BARCLAYS 

BANK PLC 
境外法人 0.31% 2,998,316.00 0.00 不适用 0.00 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

巨力集团有限公司 192,320,000.00 人民币普通股 192,320,000.00 

杨建忠 50,000,000.00 人民币普通股 50,000,000.00 

张虹 47,600,000.00 人民币普通股 47,600,000.00 

易方达基金－ 中央汇金资产管理

有限责任公司－易方达基金－汇金

资管单一资产管理计划 

18,208,900.00 人民币普通股 18,208,900.00 

杨会德 16,800,000.00 人民币普通股 16,800,000.00 

河北乐凯化工工程设计有限公司 14,800,000.00 人民币普通股 14,800,000.00 

#陈文健 4,946,500.00 人民币普通股 4,946,500.00 

姚香 3,600,000.00 人民币普通股 3,600,000.00 

BARCLAYS BANK PLC 2,998,316.00 人民币普通股 2,998,316.00 

姚军战 2,400,000.00 人民币普通股 2,400,000.00 

上述股东关联关系或一致行动的说明 

上述股东中，巨力集团为公司控股股东；杨建忠、杨建国、杨会德为

公司实际控制人，系兄弟姐妹关系，与巨力集团存在关联关系；杨会

德与姚军战为夫妻关系；杨建忠与姚香为夫妻关系；其他股东之间未

知是否存在关联关系。 

前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 

截至本报告期末，公司控股股东巨力集团通过信用交易担保证券账

户持有公司股份 44000000 股；陈文健通过信用交易担保证券账户持

有公司股份 4946500 股。 

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 

□适用 不适用 

二、其他事项说明 

公司披露的《2024 年第一季度报告》除上述更正内容之外，其他内容不变；

更正后的《2024年第一季度报告（更正后）》内容详见公司于 2024年 4月 29日刊

登在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资

讯网 http://www.cninfo.com.cn 上的第 2024-025号公告。 

对本次更正给投资者阅读带来的不便，公司深表歉意。公司将认真总结经验教

训，避免此类事项再次发生，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。    

 

                                          巨力索具股份有限公司 

                                                 董事会 

                                             2024年 4月 29日 


